PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 18/2026                                                                 Ivoti, 14 de janeiro de 2026.

Exmo. Senhor:

ADRIANO GRAEFF

Diretor Geral da Autarquia da Água

IVOTI – RS

                     Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que o Vereador VOLNEI RENATO

GROSS, na Sessão Ordinária do dia 12/01 solicitou que Vossa Senhoria reveja o Projeto

de Lei nº 1/2026 – Altera parcialmente a redação do anexo I da Lei Municipal nº

2.748/2013, que cria a Autarquia de abastecimento de água e esgotamento sanitário –

Água de Ivoti – como entidade autárquica de direito público da administração indireta e

dá outras providências, o qual está em tramitação nessa Casa Legislativa, com relação

ao salário e que a escolaridade seja equiparada para cima.

                                Atenciosamente,

MARLI HEINLE GEHM

                                                                                                               Presidente do Legislativo

		2026-01-21T10:47:50-0300
	Brasil
	MARLI HEINLE GEHM
	Assinador Serpro